



PREZES RADY MINISTRÓW

Drogie Rodziny, Drodzy Rolnicy,

„Wsi spokojna, wsi wesola. Który głos twej chwale zdoła? Kto twe wczasy, kto pożytki może wspomnieć zaraz wszytki?” - zachwycił się polską wsią wieszcz Jan Kochanowski 450 lat temu, tak my wszyscy po dziś dzień się zachwycamy. Serdecznie dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość dożynkową, jednocześnie żałując, że nie mogę być z Państwem osobiście.

Polska - dla mnie osobiście - to nie tylko duże miasta i aglomeracje. Polska to małe miasteczka i wsie. W Polsce mamy 43 tys. wsi. To liczba, która robi wrażenie. Na tych wszystkich wiejskich terenach szumią polskie, piękne wierzby i rozpościerają się malownicze łany pól układając się w szachownicę - tak bardzo charakterystyczną dla Polski i mającą swoje źródło w naszej historii.

Wieś to nasza duma i chciałbym, abyśmy tak właśnie myśleli o polskiej wsi. Oczywiście jej rola przez lata zmieniała się, tak jak zmieniała się Polska i cały świat. Nie jest to już spiżarnia dla żołnierzy i wojska, ponieważ czasy niepokoju mamy za sobą. Dziś rolnictwo to prężnie działający sektor gospodarki. Ale podczas dzisiejszej uroczystości jest czas, abyśmy z innej strony mogli spojrzeć na pracę rolników oraz dary matki-Ziemi.

Papież Jan Paweł II uczył, że „ziemia i ten, który ją uprawia, jego praca, stają się szczególnym obrazem Boga i kluczem do zrozumienia Bożego królestwa”. Dlatego gromadzimy się dziś z sercami pełnymi wdzięczności za tegoroczne zbiory. Dziękujemy za symboliczny chleb jako owoc ziemi i pracy rąk prosząc o dalsze błogosławieństwo.

Nikt jak Wy, nie wie lepiej jak długa jest droga powstania chleba, ile trzeba było podjąć trudu, ile obaw, ile potu spadającego z czoła trzeba było wylać w bruzdy ziemi, aby ją uprawić, użyźnić i uczynić zdolną do owocowania. Efekty pracy wynikają z Waszej odpowiedzialności za płodność ziemi. Wierzę, że tę odpowiedzialność każdy rolnik ma zasianą głęboko w sercu.

Tylko Wy wiecie ile trudu towarzyszy pracy na roli, gdzie w pocie czoła i w bólu rodzą się plony Waszej pracy.

Wasza praca wiąże się też z wielką satysfakcją - smaczne i zdrowe polskie produkty zdobywają coraz to nowe rynki i rzesze zwolenników. To dla wielu z Was praca na ojcowiznie, gdzie właśnie na tej roli zapisana jest historia Waszych rodzin. Wiem, że większość z Was nie wyobraża sobie życia gdziekolwiek indziej, to w Waszym odczuciu Wasze jedyne miejsce na ziemi, gdzie możecie czuć się wolni i szczęśliwi.

Dziękuję za Wasz rolniczy trud i postawę. Niech wieś będzie spiżarnią wartości, gdzie godne życie tj. ciężka praca, odpowiedzialność i rodzina są filarami.

Uroczystość taka jak dzisiejsza, łączy mieszkańców miast i wsi. To wielka radość i dowód solidarności. Dziękuję za tę jedność i miłość do polskiej ziemi.



Prezes Rady Ministrów